
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 215 del 20/05/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE

N. 215 DEL 20/05/2020

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ IN VIALE C.ROZZI PER
L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE DELLA CURVA SUD DELLO STADIO
“CINO E LILLO DEL DUCA”. RICHIEDENTE: SETTORE “EDILIZIA , ATTIVITA’
PRODUTTIVE, AMBIENTE, SERVIZI MANUTENTIVI, IMPIANTISTICA SPORTIVA E SERVIZI
TECNICO PATRIMONIALI”.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.20 in data 11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO dell’esigenza rappresentata dal Settore Edilizia, Attività Produttive, Ambiente, Servizi
Manutentivi, Impiantistisca Sportiva e Servizi Tecnico Patrimoniali a firma del Direttore dei Lavori
dott.ing.R.Gabrielli, relativa alla necessità di dover provvedere alla regolamentazione della viabilità in
Viale C.Rozzi ed omonimo piazzale per lo svolgimento dei lavori di cui all’oggetto;

VISTO l’esito del sopralluogo congiunto effettuato in data 15 maggio 2020 alla presenza della ditta
esecutrice delle opere, del geom.G.Marini del Servizio Manutenzione Strade, del Direttore dei Lavori
dott.ing.R.Gabrielli, per le necessarie valutazioni sulle misure da adottare circa la regolamentazione della
circolazione stradale necessaria in base allo stato dei luoghi interessato alle opere e alle indicazioni
fornite, in merito alla loro modalità di esecuzione, da parte della ditta esecutrice;

VISTO la successiva comunicazione a cura del Direttore dei Lavori che con nota del 20/05/2020 n.33951
confermava la soluzione concordata durante il predetto sopralluogo circa il regime della viabilità da
adottare per lo svolgimento dei lavori;

VISTO altresì il “Piano di Sicurezza” redatto ai sensi del D.L.vo n.81/2008 dal dott. Ing. G. Brandimarte
per la parte relativa all’adozione dei necessari provvedimenti a carico della circolazione veicolare, per
consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori;

RISCONTRATA quindi la necessità di disciplinare opportunamente la circolazione stradale in Viale
C.Rozzi ed omonimo piazzale per consentire l’esecuzione in sicurezza dei suddetti lavori e garantire

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0034024 - Uscita - 20/05/2020 - 13:07



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 215 del 20/05/2020

contestualmente la circolazione stradale;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 20 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria
di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTO il Decreto Interministeriale 22/01/2019 recante “Individuazione delle procedure di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita' lavorative che si svolgono in presenza
di traffico veicolare”;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000,
n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA
per i motivi sopra esposti di istituire dal 3 giugno 2020 e fino al 20 giugno 2020, salvo termine anticipato
dei lavori:

1) in Viale C.Rozzi l’interdizione della circolazione veicolare in carreggiata ovest(antistante la
curva sud e i distinti lato sud-ovest) e più precisamente per il tratto compreso dall’intersezione
con il Piazzale C.Rozzi fino all’innesto con il Ponte omonimo;

2) il divieto di accesso in Ponte C.Rozzi per i veicoli provenienti dall’area di intersezione a raso
“rotatoria nord” di Viale C.Rozzi con esclusione di quelli diretti presso il suddetto Circolo Tennis
Piceno e dei veicoli a servizio del cantiere;

3) il senso unico di marcia con direzione nord-sud in Viale C.Rozzi, tratto antistante la tribuna est
“Mazzone”, compreso dall’intersezione semaforizzata con la Via Circonvallazione Nord fino
all’innesto con il Ponte C.Rozzi;

4) la chiusura della bretella di accesso in Viale C.Rozzi, con direzione nord, della strada a servizio
del Circolo Tennis Piceno;

5) l’obbligo di fermarsi e dare la precedenza “Stop” e di svolta obbligatoria a sinistra per tutte le
provenienze dalla strada, a servizio del predetto Circolo Tennis Piceno, all’intersezione con il
Viale C.Rozzi;

6) per il tratto interessato alle suddette opere il divieto di sosta rimozione coatta, su tutti i lati, con
orario 0-24.

AUTORIZZA

L’occupazione del suolo pubblico necessaria per la realizzazione del cantiere stradale che dovrà essere
opportunamente delimitato e segnalato.

AVVERTE

La Ditta esecutrice dei lavori, dovrà comunicare via mail alla Centrale Operativa del Comando di Polizia
Municipale all’indirizzo vigili.so@comune.ap.it l’avvenuta apposizione della segnaletica mobile di
divieto di sosta onde consentire al personale della Polizia Municipale la tempestiva verifica della avvenuta
collocazione (48 ore di anticipo) e del suo regolare posizionamento.
In mancanza, non potrà essere garantito alcun intervento a norma del Codice della Strada.

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0034024 - Uscita - 20/05/2020 - 13:07



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 215 del 20/05/2020

Alla Ditta richiedente è fatto altresì obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di seguito elencate:

- provvedere a propria cura e spese a rendere noto agli utenti della strada le prescrizioni della presente
ordinanza mediante il posizionamento della prevista segnaletica stradale di divieto, chiusura, ingombro e
segnalazione, con rispetto agli artt.7 e 21 del C.d.S. e mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata
dei lavori;

- garantire la sorveglianza dell’area d’intervento che dovrà essere delimitata su tutti i lati volgenti la
circolazione da barriere normali o direzionali nel caso la deviazione comporti bruschi cambi di direzione,
longitudinalmente da barriere normali o da recinzioni colorate in rosso o arancione stabilmente fissate
costituite da teli o reti;

- adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza della circolazione e la tutela della
pubblica incolumità, al termine dei lavori la circolazione stradale dovrà essere ripristinata in sicurezza, gli
eventuali ingombri dovranno essere debitamente rimossi ed allontanati dalla carreggiata stradale;

-evitare mediante l’uso di idonei sistemi di protezione, l’immissione sul suolo e nell’aria pubblica di
materiali, liquidi e polveri;

- garantire personale reperibile 0-24 per tutta la durata delle opere;

- i lavori dovranno essere attivati nel rispetto della normativa sull’inquinamento acustico.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
dall’impresa esecutrice delle opere Luigi Mannocchi con sede a Montalto Marche(AP)
<mannocchisrl@pecditta.com>.

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge n.241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR. 1199/1971.

In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Prefettura di AP
- Questura
- Comando Provinciale Carabinieri
- Comando Provinciale Guardia di Finanza
- Comando VV.F.
- Asur Servizio 118
- Segreteria del Sindaco
- Albo Pretorio on line
- Ufficio Stampa per Comunicato
- Servizio Manutenzione Strade geom. Marini
- START e Linee extraurbane
-Ascoli Servizi Comunali

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0034024 - Uscita - 20/05/2020 - 13:07



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 215 del 20/05/2020

- Circolo Tennis Piceno
- C.O. Polizia Locale < vigili.so.@comune.ap.it>

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0034024 - Uscita - 20/05/2020 - 13:07


	 
	 
	 
	 
	 
	      IL COMANDANTE






		2020-05-20T12:59:45+0200
	PATRIZIA CELANI




